
1 
 

 資料３  

 

令 和 ６ 年 ２ 月 １ ３ 日 

建設常任委員会資料  

 

公募型一般競争入札による工事請負契約締結結果（契約予定金額２．５億円以上５億円未満） 

（令和５年１１月～令和６年１月契約締結分） 

 

 

 

１ 工事名 （二）東川水系 津門川 地下貯留管流入施設部工事（その１） 

１ 予定価格 ３８０，４９０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３２６，０４０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３４７，７１０，０００円（税込）（９１．４％） 
４ 契約の相手方 

神戸市中央区港島南町３丁目３番地の２ 
 株式会社森長組 関西支店 

取締役支店長 杣田 健一 

５ 契約締結日 令和５年１２月１９日 
６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   西宮市門戸荘 
（２）工事内容 
   螺旋案内路式落差処理工 2.0 基 
（３）工期 
   令和５年１２月１９日～令和６年１０月３１日 

７ 入札の状況 
（１）入札参加者数 
   ４者（ほか辞退等１３者） 
（２）最低入札金額 
   ３４７，６００，０００円（税込） 
（３）最高入札金額 
   ３４７，９３０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

２ 工事名 （主）川西篠山線 屏風岩橋 屏風岩橋道路改良工事（その４） 

１ 予定価格 ２８８，９７０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２４７，９４０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ２６４，６６０，０００円（税込）（９１．６％） 
４ 契約の相手方 

神戸市垂水区朝谷町２４番７号 
コーアツ工業株式会社 神戸営業所 
営業所長 大場 順一郎 

５ 契約締結日 令和５年１１月１０日 
６ 工事の概要 

（１）施工場所 
川辺郡猪名川町北田原 

（２）工事内容 
   延長（橋長）    L=35.2ｍ 
   ＰＣ桁工場製作   1.0 式 

ＰＣ桁架設及び連結 1.0 式 
   横桁工       1.0 式  

橋面工       1.0 式 
（３）工期 
   令和５年１１月２１日～令和６年７月３１日 

７ 入札の状況 
（１）入札参加者数 
   ３者 
（２）最低入札金額 
   ２６４，５５０，０００円（税込） 
（３）最高入札金額 
   ２６４，６６０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

３ 工事名 （国）250 号 加古川ループ橋 耐震補強・補修工事 

１ 予定価格 ３３２，７５０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２８５，８９０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３０３，７１０，０００円（税込）（９１．３％） 
４ 契約の相手方 

西宮市池田町１２番２０号 
株式会社新井組 
代表取締役 馬場 公勝 

５ 契約締結日 令和５年１２月１２日 
６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   加古川市加古川町友沢 
（２）工事内容 
   落橋防止装置設置工    32.0 組 
   水平力分担構造設置工   26.0 組 

橋脚炭素繊維シート補強工  4.0 基 
（３）工期 
   令和６年１月９日～令和６年３月 25日 

７ 入札の状況 
（１）入札参加者数 
   ２０者（ほか辞退等８者） 
（２）最低入札金額 
   ３０３，７１０，０００円（税込） 
（３）最高入札金額 
   ３０４，１５０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

４ 工事名 （二）市川水系 市川 市川潮止堰 長寿命化対策工事（その３） 

１ 予定価格 ３９２，８１０，０００円（税込） 

２ 最低制限価格 ３５１，８２８，９５４円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３８７，２００，０００円（税込）（９８．６％） 
４ 契約の相手方 

大阪市中央区谷町５丁目３番１７号 
株式会社丸島アクアシステム 
取締役社長 島岡 秀和 

５ 契約締結日 令和５年１１月２０日 
６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   姫路市飾磨区妻鹿～阿成下垣内 
（２）工事内容 
   ゴム袋体修繕（3号堰） 1.0 基 

（３）工期 
   令和５年１１月２１日～令和６年６月２８日 

７ 入札の状況 
（１）入札参加者数 
   １者 
（２）最低入札金額 
   ３８７，２００，０００円（税込） 
（３）最高入札金額 
   ３８７，２００，０００円（税込） 

 
 


